
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Trattativa diretta su MePA n. 845904 per il servizio di compliance al GDPR.
Aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2
lett. a) D. Lgs 50/2016 – CIG Z592778302

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  con  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  179/2019  del  07/03/2019  è  stato
autorizzato  l’espletamento  di  una  Trattativa  Diretta  su  MePA  per  garantire
l’assistenza di un professionista per tutte le problematiche urgenti in materia di
protezione dei  dati  personali  fino alla  presa di  servizio  del  nuovo consulente,
prevista per il 24 maggio 2019;

VISTA la  Trattativa diretta su MePA n.  845904 del 08/03/2019,  con invito   all’Avv.to
Giorgia Masina P.IVA 11914860157 a presentare un’offerta entro le ore 18.00 del
14/03/2019,  in  adesione alle  modalità  di  svolgimento del  servizio  indicate  nel
capitolato speciale allegato alla procedura, per un importo complessivo massimo
a corpo pari a € 25.000 - CIG Z592778302; 

VERIFICATA la  disponibilità  finanziaria  all’interno  dell’UA.A.AC.SPV.CG  Ufficio  Controllo  di
Gestione alla voce Coan A.C.06.08.11 Altri costi per servizi connessi ad attività
amministrativa – esercizio 2019;

VERIFICATA la coerenza dell’offerta presentata dall’Avv.to Giorgia Masina, pari a € 25.000,00
(al  netto  degli  oneri),  con  le  condizioni  del  servizio  richiamate  nel  capitolato
speciale allegato alla procedura;

RITENUTO congruo il prezzo proposto, calcolato sulla base della previsione del numero di
ore, del costo orario e delle spese di trasferta comprese nell’offerta;

DATO ATTO che l’Avvocato Giorgia Masina non si trova in situazioni di conflitto di interesse
con la posizione da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare;

DATO ATTO che in conseguenza del prolungarsi dei tempi di attesa richiesti per l’esito della
verifica  effettuata  ai  sensi  dell’art.  80  D.  Lgs  50/2016  presso  l’Agenzia  delle
Entrate, si è reso necessario far slittare i termini del contratto con decorrenza da
aprile 2019 e fino alla data del 23 maggio 2019;

DATO ATTO che alla data del 09/04/2019, decorsi i 30 giorni previsti per legge, nonostante
ripetuti  solleciti,  non  risulta  ancora  pervenuto  l’esito  della  consultazione
dell’Agenzia delle Entrate, inviata con Prot. n. 13117 del 07/03/2019;

RITENUTO di procedere con la stipula del contratto per ragioni d’urgenza, nelle more della
verifica avviata in data 07/03/2019 con l’Agenzia delle Entrate;

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici
e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

RICORDATO che tra i principi per l’aggiudicazione del servizio vanno in particolare invocati il
principio di semplificazione, tempestività, efficienza, economicità, proporzionalità
e correttezza;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del
23/10/2017; 

Ufficio Controllo di Gestione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica 
noram@unive.it / Tel. 041 234 8122

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019 prot. 2079 del 15/01/2019 in materia
di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e di modalità di utilizzo dei
medesimi per l’anno 2019;

CONSIDERATO il Decreto del Direttore Generale n. 871 del 21/12/2017 con cui l'ing. Tommaso
Piazza  è  stato  nominato  Dirigente  ad  interim  dell’Area  Pianificazione  e
Programmazione Strategica per il periodo 01/01/2018 - 31/12/2020;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 di  approvare  l’offerta  presentata  dal  fornitore  invitato,  in  conformità  alle  condizioni
specificate nel capitolato speciale allegato alla Trattativa Diretta su MePA n. 845904 del
08/03/2019, per il servizio di compliance al GDPR, per un importo di € 25.000,00 (al netto
della Cassa di Previdenza e dell’IVA);

Art. 2 di procedere con l’affidamento diretto del servizio, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
D.  Lgs  n.  50/2016  e  s.m.i.,  all’Avv.to  Giorgia  Masina  P.IVA  11914860157  –  CIG
Z592778302;

Art. 3 di dare atto che,  nelle more della verifica richiesta all’Agenzia delle Entrate,  in caso di
successivo accertamento di difetto del possesso dei requisiti prescritti ai sensi dell’Art. 80
D. Lgs 50/2016 e s.m.i., l’Amministrazione si riserva di risolvere il contratto riconoscendo il
pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e
nei limiti dell’utilità ricevuta;

Art. 4 di  dare  atto  che  il  costo  ricadrà  sulla  voce  Coan  A.C.06.08.11  Altri  costi  per  servizi
connessi  ad  attività  amministrativa,  UA.A.AC.SPV.CG  Ufficio  Controllo  di  Gestione –
anticipata Coan n. 11964/2019;

Art. 5 di  prevedere  il  pagamento  del  corrispettivo  previa  emissione  della  fattura/parcella  in
formato elettronico, in due tranche.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: IL DIRETTORE DELL’UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE
Dott.ssa Vivianne Pavan

VISTO: IL DIRIGENTE DI APPS
Ing. Tommaso Piazza

Ufficio Controllo di Gestione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica 
noram@unive.it / Tel. 041 234 8122

2


		2019-04-12T09:18:59+0200
	IT
	Antonio Marcato




